关 于 举 办 2020 年 二 级 造 价 工 程 师 职 业 资 格 考 试

考 前 培 训 班 的 通 知

各有关单位、个人：

根据住房和城乡建设部、交通运输部、水利部和人力资源社会保障部关于

印发《造价工程师职业资格制度规定》、《造价工程师职业资格实施办法》的通

知（建人〔2018〕67 号）精神，2020 年重庆市二级造价工程师职业资格考试将

于 12 月 5 日举行。

为了满足重庆地区考生需求，提高考试通过率，按照《考试大纲》要求，对

重点、难点进行系统全面的复习，更好地复习迎考，在上级主管部门的授权同意

下，决定举办 2020 年二级造价工程师职业资格考试考前培训班。现将有关事项

通知如下：

一、培训对象

具备二级造价工程师职业资格考试报考条件的人员。

二、 培训专业及内容

（一）培训专业：土木建筑工程、安装工程（招生需 30 人以上开班）。

（二）培训内容：二级造价工程师职业资格考试科目《建设工程造价管理

基础知识》（基础科目）、《建设工程计量与计价实务》（专业科目）。

三、 培训师资

由本校教学及实践经验丰富的专业教师和行业专家。

四、 培训安排及费用

培训方式 培训科目 培训时间
费用（元）

单科 双科

面授
基础知识 5 980 元

1980 元
计量与计价实务 6 1180 元

备注：1.培训费用不含教材费，但培训时须自备 2020 版培训教材、2018 费用定

额及相关配套文件、2018 土建或安装计价定额，如需教材请培训报到时自行购买，

按实际价格收取；2.食宿自理；3.实务可以报单科，基础不接收单科报名。

五、 培训方式及地点

（一）线上辅导（资料共享，线上交流，不收取费用）

（二）线下培训（面授）：周六、周日学习；重庆市永川区重庆文理学院

红河校区 B 格物楼参加培训课程学习。

六、 培训报名电话及方式

（一）报名咨询热线：023-49890719；023-49891870

（二）报名及缴费方式

报名方式：本次考前培训采用线上报名的方式，请填写“附件 2”报名表

并按要求发送至指定邮箱，网上报名截止时间为 2020 年 10 月 7 日。

缴费方式: 线上缴费，具体操作流程请参考“附件 3”。

注：报名表提交后请在 24 小时内完成线上缴费，否则视为无效报名。

附件 1：二级造价师土木建筑工程培训课表

附件 2：二级造价师考前培训报名表

附件 3：网上缴费操作指南

重庆文理学院培训学院 重庆文理学院土木工程学院

2020 年 9 月 7 日 2020 年 9 月 7 日

附件 1：二级造价师土木建筑工程培训课表

培训日期 授课时间
培训

科目
培训内容

10 月 11 日

上午：

09:00-12

:00

下午：

14:30-17

:30

造价

管理

基础

知识

工程造价管理相关法律法规与制度；工程项目

管理

10 月 17 日 工程造价的构成；工程计价方法及依据

10 月 18 日
工程决策和设计阶段造价管理；工程施工招投

标阶段造价管理（第一部分）

10 月 24 日
工程施工招投标阶段造价管理（第二部分）；

工程施工和竣工阶段造价管理

10 月 25 日
计量

与计

价实

务

基础部分考试大纲解读;土木建筑建筑材料知

识

11 月 07 日 土木工程施工技术与组织知识

11 月 08 日 建筑面积计算规则及其计算；土石方及基础工

程量计算;砌筑工程量计算；混凝土工程量计

算；

11 月 14 日

楼地面工程量计算；墙柱面装饰工程量计算；

城市道路工程量计算；门窗工程量计算；屋面

及保温工程量计算；

11 月 15 日

2013 清单计价规范、重庆 2013 清单计价规

则、重庆 2018 计价定额及其配套文件；工程

清单的编制及综合单价的计算；

11 月 20 日
计量与计价综合案例分析;工程价款的计算及

其案例分析；考前模拟测试

11 月 27 日 基础科目（上午）及专业实务科目精讲（下午）

附件 2 重庆文理学院 2020 年注册二级造价工程师考前培训报名表

序号 姓名 单位 身份证号 联系电话 QQ 号
是否订培训教材

备注
专业 单双科

注：1.专业为土建、安装工程，单科为实务，双科为基础+实务。

2.请将报名表发送至 77261951@qq.com（邮件标题备注姓名+联系方式+注册二级造价师报名）

附件 3：网上缴费指南

步骤 1：扫描下方二维码进入重庆文理学院网上缴费系统

步骤 2：请按要求填报缴费金额、备注（单科/全科）、姓名、手机号、身份证号

完成网上缴费。